Concurso Público PBH – GUARDA MUNICIPAL – Edital
02/2009
Informação - Secretaria Municipal Adjunta de Recursos Humanos
COMUNICADO – EDITAL Nº 02/2009

Nos termos da decisão proferida pela 1ª Câmara do Tribunal de Contas do Estado
de Minas Gerais nos autos do Processo nº 809.505, a Prefeitura Municipal de Belo
Horizonte faz saber que estão suspensos, temporariamente e até que haja nova
deliberação, a partir de 05 de novembro de 2009, todos os procedimentos relativos
ao concurso público regido pelo Edital 02/2009, para provimento do cargo público
efetivo de GUARDA MUNICIPAL, publicado em 03/10/2009 e com retificação
processada em 24/10/2009, para ajustes e adequações de acordo com os ditames
de TCEMG.

Helvécio Miranda Magalhães Junior
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Informação